Приказ
по Могохской С.Ш. « О правилах внутреннего распорядка школы».

Для четкой организации труда учителей и школьников приказываю:
1. Установить следующий распорядок работы учебно-воспитательной процесса:

  - учебный день начинать с линейки в 8 часов 45 мин.

 а) Вход учеников в здание после завершения утренней зарядки.

 б) Звонок на зарядку- 8ч.45мин.
 в) Начало занятий – 9ч.00 мин.
2. Вменить в обязанности дежурных классов обеспечивать дисциплину учеников, санитарное состояние, сохранность школьного имущества.

3. Время начала работы каждого учителя – за 10 минут до начала своего первого урока, классного руководителя за 15 минут до начала основных занятий.
4. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается через 20 минут после окончания последнего урока.
5. Категорически запрещается отпускать учеников с урока на различные мероприятия без разрешения администрации школы.

6.  Категорически запрещается отпускать учащихся с уроков без уважительной на то причине.
7. Работа спортивных секций, кружков, учебной мастерской допускается только по расписанию.
 8.В каждом классе, кабинете за учеником закрепить постоянное место с целью их материальной ответственности за сохранность мебели.
9. Курение учителей в  здание школы категорически запрещается.
10.Проведение экскурсий, походов, выходов за пределы села разрешаются только после издания соответствующего приказа директора школы.
Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет тот учитель, или сотрудник школы, который назначен ответственным приказом директора

школы.

Директор школы:                             / Магомедова А.М./
С приказом ознакомлены: